
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κυ»¼οφορία Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 
οχημάτων στους Λεωφορειόδρομους στην πό¼η 
της Θεσσα¼ονί»ης.

2 Καθιέρωση υπερωρια»ής απασχό¼ησης προσω-
πι»ού του Δήμου Καστοριάς για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας του Επαγ-
γε¼ματι»ού Επιμε¼ητηρίου Αθηνών »αθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτι»ού ωραρίου υπα¼¼ή¼ων.

4 Ένταξη του Ιωάννη Μα¼ογιάννη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
του Εθνι»ού »αι Καποδιστρια»ού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 359850 (1)

   �υ»¼οφορία Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) οχημάτων στους Λεωφορειόδρομους 
στην πό¼η της Θεσσα¼ονί»ης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ �Α� ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 15 του ν. 3534/2007 «Σύ-

σταση Αρχής για την »ατανομή του διαθέσιμου χρόνου 
χρήσης στους ε¼¼ηνι»ούς αερο¼ιμένες »αι ά¼¼ες διατά-
ξεις» (Α’ 40).

2. Τον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστι»ό π¼αίσιο για τις 
αστι»ές συγ»οινωνίες στην Περιφερεια»ή Ενότητα Θεσ-
σα¼ονί»ης »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Η¼ε»τρονι»ών Επι»οι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων »αι ά¼¼ες δια-
τάξεις» (Α’ 82).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδι»α 
οδι»ής Κυ»¼οφορίας» (Α’ 57).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδι»α Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα» όπως »υρώθη»ε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφια»ή Δια»υβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ε¼¼ηνι»ή Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 »αι της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Η¼ε-

»τρονι»ές Επι»οινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ε¼¼ηνι»ό 

Δί»αιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) »αι ά¼¼ες διατά-

ξεις» (Α’ 184)

7. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι»ό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως »αι ¼οιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός ¼ειτουργίας επιβατη-

γών αυτο»ινήτων δημοσίας χρήσης (ταξί αγοραία) ό¼ης 

της χώρας ε»τός ε»είνων που έχουν έδρα στην περιοχή 

Αθηνών Πειραιώς - Περιχώρων» (Α’ 104).

9. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών »αι Μεταφορών» (Α’ 151).

10. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπ¼ηρω-

τών Υπουργών »αι Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπ¼ηρώ-

τριας Υπουργού »αι Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Την υπ’ αρ. 317/2021 »οινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού »αι του Υπουργού Υποδομών »αι Μεταφορών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 

»αι Μεταφορών, Μιχαή¼ Παπαδόπου¼ο» (Β’ 4383).

13. Την υπό στοιχεία Α. οι». 17859/1341/2007 υπουργι-

»ή απόφαση «Καθορισμός ωρών »υ»¼οφορίας των ΕΔΧ 

αυτο»ινήτων στις Ειδι»ές Λωρίδες για τα Μέσα Μαζι»ής 

Μεταφοράς, στην πό¼η της Θεσσα¼ονί»ης» (Β’ 489).

14. Την υπ’  αρ. 373090/2021 υπουργι»ή απόφαση 

«Κυ»¼οφορία Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 

οχημάτων στους Λεωφορειόδρομους στην πό¼η της 

Θεσσα¼ονί»ης» (Β’ 6475).

15. Το υπ’ αρ. 6112/27.10.2022 αίτημα του Σωματείου 

Ιδιο»τητών Επιβατι»ών Αυτο»ινήτων ΤΑΞΙ Θεσσα¼ονί»ης 

«Ο ΕΡΜΗΣ» για την ανανέωση του μέτρου της άρσης των 

χρονι»ών περιορισμών »αι τη συνέχιση της ε¼εύθερης 

»υ»¼οφορίας των Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσης στις 

απο»¼ειστι»ές ¼ωρίδες για τα Μέσα Μαζι»ής Μεταφο-

ράς, στην πό¼η της Θεσσα¼ονί»ης »αι έως το πέρας των 

έργων του ΜΕΤΡΟ.

16. Το υπ’ αρ. 3020/29.09.2022 έγγραφο του Δ/ντος 

Συμβού¼ου του ΟΣΕΘ Α.Ε. «Χρήση Ειδι»ών Λωρίδων 

Κυ»¼οφορίας οχημάτων αστι»ής συγ»οινωνίας (¼εω-

φορειο¼ωρίδων) στη Θεσσα¼ονί»η από ά¼¼α οχήματα».

17. Την ανάγ»η παράτασης των έ»τα»των μέτρων 

προσωρινού χαρα»τήρα στο »έντρο της πό¼ης της 

Θεσσα¼ονί»ης με σ»οπό την »α¼ύτερη εξυπηρέτηση 

του επιβατι»ού »οινού στον αστι»ό ιστό της πό¼ης, τη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 5996

60919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.24 20:35:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60920 Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

διευ»ό¼υνση της μετα»ίνησης των πο¼ιτών »αι την ¼ήψη 
μέτρων προστασίας »ατά της διασποράς του »ορωνοϊού 
COVID-19.

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προ»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρα-
τι»ού προϋπο¼ογισμού, αποφασίζουμε:

1. Επιτρέπεται »ατά το χρονι»ό διάστημα των έργων 
»ατασ»ευής του ΜΕΤΡΟ της Θεσσα¼ονί»ης »αι έως την 
31η Δε»εμβρίου 2023 η »υ»¼οφορία, »αθημερινά »αι 
»αθ’ ό¼ο το ει»οσιτετράωρο, των Επιβατηγών Δημοσίας 
Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) οχημάτων που ε»τε¼ούν διαδρομή με 
επιβάτη στις ειδι»ές ¼ωρίδες απο»¼ειστι»ής διέ¼ευσης 
¼εωφορείων που έχουν »αθοριστεί για τα Μέσα Μαζι»ής 
Μεταφοράς στην πό¼η αυτή. Η στάση εντός αυτών για 
τον σ»οπό της επιβίβασης »αι της αποβίβασης επιβατών 
θα ε»τε¼είται στις ειδι»ές, »αθορισμένες με τις οι»είες 
αποφάσεις »αθορισμού των ειδι»ών ¼ωρίδων απο»¼ει-
στι»ής »υ»¼οφορίας ΜΜΜ, εσοχές επιβίβασης-αποβί-
βασης Ε.Δ.Χ. οχημάτων.

2. Κατά τα ¼οιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α. οι». 17859/
1341/2007 (Β’ 489) υπουργι»ή απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

�ΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 568 (2)

�αθιέρωση υπερωρια»ής απασχό¼ησης προσω-
πι»ού του Δήμου �αστοριάς για το έτος 2023 .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε»τονι»ής 

της Αυτοδιοί»ησης »αι της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης-
Πρόγραμμα Κα¼¼ι»ράτης» (Α’ 87).

2. Tα άρθρα 36,48,49 »αι 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία »αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπ¼ήρωση του υπο-
χρεωτι»ού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. οι».165325/15-12-2021 (Β’ 6522) από-
φαση του Συντονιστή της Απο»εντρωμένης Διοί»ησης 
Ηπείρου- Δυτι»ής Μα»εδονίας σύμφωνα με τις οποίες 
εγ»ρίνεται ο »αθορισμός ωραρίου 24ωρης απασχό¼ησης 
Κυρια»ών, εξαιρέσιμων ημερών »αι »ατά το Σάββατο των 
υπα¼¼ή¼ων του Δήμου Καστοριάς.

5. Τον Ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερι»ής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καστοριάς (Β’ 2583/2011 »αι Β’ 397/2019).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπα¼¼ή¼ων στο 
Δήμο (μόνιμων, Ιδιωτι»ού Δι»αίου Αορίστου Χρόνου 
»αι Ιδιωτι»ού Δι»αίου Ορισμένου Χρόνου).

7. Την υπ’ αρ. 442/34844/29-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΜ36Ω-
ΕΥ-900) απόφαση Δημάρχου Καστοριάς «Καθορισμός 
Αντιδημαρχιών, Ορισμός Αντιδημάρχων »αι μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων. Μερι»ή διατήρηση της υπ’ αρ. 165/2022 
απόφασης Δημάρχου».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπα¼¼ή¼ων στην Δι-
εύθυνση ΚΕΠ του Δήμου Καστοριάς( μονίμων »αι ΙΔΑΧ).

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη »αι υπερωρια»ή 
απασχό¼ηση του προσωπι»ού ¼αμβανόμενης υπόψη »αι 
της γενι»ής μείωσης του προσωπι»ού ¼όγω συνταξιοδο-
τήσεων »αι του περιορισμού των προσ¼ήψεων, για την 
»ά¼υψη των παρα»άτω αναγ»ών του Δήμου:

α) Για την αντιμετώπιση εποχι»ών »αι επειγουσών 
αναγ»ών, που δεν προ»ύπτουν απρόβ¼επτα, α¼¼ά συν-
δέονται είτε με την τε»μηριωμένη ανάγ»η πρόσθετης 
»ατά χρόνο »αι όχι »ατ’ είδος εργασίας των υπα¼¼ή¼ων 
σε σχέση με τα ανατεθειμένα σε αυτούς »αθή»οντα του 
»¼άδου »αι της ειδι»ότητας τους που ασ»ούν εντός του 
τα»τι»ού ωραρίου εργασίας τους »ατά συγ»ε»ριμένες 
χρονι»ές περιόδους, είτε με ά¼¼ες συνθή»ες, επαρ»ώς 
προσδιορισμένες, που »αθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη ¼ειτουργία της υπηρεσίας, την απασχό¼ηση 
του προσωπι»ού σε συγ»ε»ριμένες περιπτώσεις, ε»τός 
του τα»τι»ού ωραρίου εργασίας »αι »αθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτι»ής απασχό¼ησης.

β) Για την αντιμετώπιση έ»τα»των αναγ»ών, ως προς 
τον αιφνίδιο τρόπο που αναφύονται »αι οφεί¼ονται σε 
απο¼ύτως εξαιρετι»ά αίτια για την αντιμετώπιση των 
οποίων δεν είναι εφι»τός ο ε» των προτέρων σχεδια-
σμός, που απαιτούν άμεση »αι δραστι»ή διευθέτηση 
προ»α¼ώντας πρόσθετα »ατά ποσότητα »αθή»οντα 
για το προσωπι»ό της υπηρεσίας, που δεν μπορούν να 
ε»τε¼εστούν μέσα στο τα»τι»ό ωράριο εργασίας.

10. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 
με τις οποίες απαιτείται πρόσθετη απασχό¼ηση προσωπι-
»ού του Δήμου για την »ά¼υψη των παρα»άτω αναγ»ών:

- Για την αντιμετώπιση από το προσωπι»ό της Διεύθυν-
σης Τεχνι»ών Υπηρεσιών του Δήμου έ»τα»των περιστα-
τι»ών οποιασδήποτε φύσης (α»ραία φυσι»ά φαινόμενα, 
θεομηνίες »αι φυσι»ές »αι τεχνο¼ογι»ές »αταστροφές, 
ατυχήματα, επισ»ευές που απαιτούν άμεση επιδιόρθω-
ση, όπως β¼άβες στο οδόστρωμα, αντιμετώπιση δύσ»ο-
¼ων »αιρι»ών συνθη»ών απο»ατάσταση της »υ»¼οφο-
ρίας των οδών των δρόμων από τις χιονοπτώσεις, ρίψη 
α¼ατιού »ατά την χειμερινή περίοδο από παγωνιές »αι 
χιονοπτώσεις, μι»ροδιανοίξεις »αι επιχα¼»ώσεις, αντι-
π¼ημμυρι»ές επεμβάσεις, »αθαρισμούς »αι διαμόρφωση 
»οιτών, χειμάρρων, υδραυ¼ι»ές »αι η¼ε»τρο¼ογι»ές απο-
»αταστάσεις ».¼π.) »αθώς »αι για την ε»τέ¼εση εργασιών 
που είναι απαγορευτι»ό ¼όγω των συνθη»ών (π.χ. υψη¼οί 
»υ»¼οφορια»οί φόρτοι) να ε»τε¼εστούν πέρα από τις 
νυ»τερινές »αι τις πρώτες πρωινές ώρες, όπως η σήμαν-
ση οδών (διαγράμμιση), προς αποφυγή »υ»¼οφορια»ού 
προβ¼ήματος »αι για τη διασφά¼ιση της ασφά¼ειας των 
πεζών, των οχημάτων »αι των συνεργείων, β¼άβες »τιρί-
ων »αι γραφείων. Για απο»ατάσταση β¼αβών στα δί»τυα 
η¼ε»τροφωτισμού, επιβ¼έψεις, τοποθετήσεις εξεδρών 
»αι τεχνι»ή βοήθεια σε διάφορες ε»δη¼ώσεις του Δήμου 
(π.χ. Χριστουγεννιάτι»η Π¼ατεία, Καρναβα¼ι»ές ε»δη-
¼ώσεις, ε»δη¼ώσεις τοπι»ών Κοινοτήτων, ».¼π.) »αι σε 
εθνι»ές ή τοπι»ές επετείους. Επίσης για εγ»ατάσταση »αι 
αποξή¼ωση χριστουγεννιάτι»ου δια»όσμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60921Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

- Για την »ά¼υψη των αυξημένων αναγ»ών που προ»ύ-
πτουν »αι για την εύρυθμη ¼ειτουργία της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας Περιβά¼¼οντος »αι Πρασίνου, όπου το 
υπηρετούν προσωπι»ό (ενόψει »αι του περιορισμού των 
προσ¼ήψεων) δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο »α-
νονι»ό του ωράριο τις ανάγ»ες απο»ομιδής απορριμμά-
των, σαρώματος των οδών, π¼ατειών »αι »οινοχρήστων 
χώρων ενός μεγά¼ου Δήμου, όπως ο Δήμος Καστοριάς, 
απο»ομιδής απορριμμάτων, σαρώματος οδών »αι π¼ύ-
σιμο δρόμων, των χώρων των νε»ροταφείων τις ανάγ»ες 
του προγράμματος απο»ομιδής ογ»ωδών αντι»ειμένων, 
χώρων όπου υ¼οποιήθη»αν ε»δη¼ώσεις, περισυ¼¼ογής 
»αι απο»ομιδής των απορριμμάτων »αι π¼ύσης των »ά-
δων από τις οδούς που παρουσιάζουν μεγά¼η »υ»¼ο-
φορία οχημάτων »ατά τις πρωινές ώρες. Επίσης πρέπει 
να μπορεί να ανταπο»ριθεί στις ανάγ»ες σε περίπτωση 
που συμβούν θεομηνίες ά¼¼α έ»τα»τα γεγονότα, με τη 
σύσταση »ατά¼¼η¼ου »ατά περίπτωση συνεργείου. Το 
»¼άδεμα των υψη¼ών δένδρων, η απο»ομιδή »¼αδιών 
από τις »¼αδεύσεις, ο »αθαρισμός χώρων πρασίνου.

- Για την »ά¼υψη των αυξημένων αναγ»ών που προ»ύ-
πτουν »αι για την εύρυθμη ¼ειτουργία της Διεύθυνσης 
Διεύθυνσης Δ/»ων υπηρεσιών, να τηρηθούν τα πρα»τι»ά 
των συνεδριάσεων του Δημοτι»ού Συμβου¼ίου α¼¼ά »αι 
των Τοπι»ών Κοινοτι»ών Συμβου¼ίων πέραν του υποχρε-
ωτι»ού ωραρίου, »αθαρισμού Δημοτι»ών »τιρίων, της 

ε»τέ¼εσης των »αθη»όντων των ¼ηξιάρχων ό¼ων των 
Δημοτι»ών ενοτήτων πέραν του υποχρεωτι»ού ωραρίου.

- Για την »ά¼υψη των αυξημένων αναγ»ών που προ-
»ύπτουν »αι για την εύρυθμη ¼ειτουργία της Διεύθυν-
σης Κοινωνι»ής Προστασίας Παιδείας,Πο¼ιτισμού Του-
ρισμού, του Προγραμματισμού, της διοργάνωσης, του 
σχεδιασμού »αι την υ¼οποίησης των ετησίων ε»δη¼ώ-
σεων που διοργανώνει ο Δήμος στην έδρα του Δήμου 
»αι σε ό¼ες τις Δημοτι»ές »αι Τοπι»ές Κοινότητες, της 
διανομής προϊόντων του προγράμματος ΤΕΒΑ, Κοινωνι-
»ού παντοπω¼είου »αι διανομών στις ευπαθείς ομάδες 
του Δήμου, της παροχής υπηρεσιών »αθαριότητας σε 
σχο¼ι»ές μονάδες σε έ»τα»τες περιπτώσεις, της παροχής 
υπηρεσιών σε ευπαθείς ομάδες - μοναχι»ά άτομα που 
χρήζουν άμεση βοήθεια.

- Για την »ά¼υψη των αυξημένων αναγ»ών που προ»ύ-
πτουν »αι για την εύρυθμη ¼ειτουργία της Διεύθυνσης 
ΚΕΠ, αποφασίζει:

Την »αθιέρωση για το προσωπι»ό του Δήμου Καστο-
ριάς »αι για το έτος 2023 υπερωρια»ή απογευματινή, »α-
θώς »αι νυχτερινή »αι Κυρια»ών ή εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία προς συμπ¼ήρωση της υποχρεωτι»ής εβδο-
μαδιαίας α¼¼ά »αι πέραν αυτής, για την αντιμετώπιση 
εποχι»ών, ε»τά»των ή επειγουσών υπηρεσια»ών ανα-
γ»ών, όπως στο σ»επτι»ό της παρούσας αναφέρονται, 
ανα¼υτι»ά ως εξής, αποφασίζει:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Απογευματινή 
υπερωρια»ή 
μέχρι 22η ώρα

Νυχτερινή 
υπερωρια»ή 
από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή 
πέρα από την 
υποχρεωτι»ή

Αργίες »αι 
Κυρια»ές 
εξαιρέσιμων 
πέραν της 
υποχρεωτι»ής 
από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα 
»αι από 22η 
ώρα έως 6η 
πρωινή

Για εργασία 
προς 
συμπ¼ήρωση 
πέραν της 
υποχρεωτι»ής

Περίπτωση (α) Περίπτωση (β) Περίπτωση (γ) Περίπτωση (δ)

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ)

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 4Χ240=960 4Χ96=384

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΣΥΝΟΛΟ 5 ΑΤΟΜΑ 1200 ΩΡΕΣ 480 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 3Χ240=720 3Χ96=288

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 6Χ240=1440 2Χ96=192

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 2Χ240=480

ΣΥΝΟΛΟ 11 ΑΤΟΜΑ 2640 ΩΡΕΣ 480 ΩΡΕΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60922 Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 2Χ96=192

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΑΤΟΜΑ 720 ΩΡΕΣ 288 ΩΡΕΣ

Δ/ΝΣΗ ΚΕΠ

ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ
ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

3 3Χ240=720

ΔΕ ΔΙΕΚΠ.
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 1Χ240=240

ΣΥΝΟΛΟ 4 ΑΤΟΜΑ 960 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΕΚΠ.
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

7 7Χ240 =1680

ΤΕ ΔΙΕΚΠ.
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 1Χ240=240

ΔΕ ΔΙΕΚΠ.
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 1Χ240=240

ΣΥΝΟΛΟ 9 ΑΤΟΜΑ 2160 ΩΡΕΣ

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 2Χ96=192 2Χ96=192

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΑΤΟΜΑ 720 ΩΡΕΣ 288 ΩΡΕΣ 288 ΩΡΕΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60923Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ KAI ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΑΤΟΜΑ 480 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1Χ240=240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΑΤΟΜΑ 480 ΩΡΕΣ 96 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 
ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2Χ240=480 2Χ96=192

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

17 17Χ240=4080 17Χ96=1632

ΣΥΝΟΛΟ 19 ΑΤΟΜΑ 4560 ΩΡΕΣ 1824 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ -ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ96=96

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΑΤΟΜΑ 720 ΩΡΕΣ 288 ΩΡΕΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΣΚΩΝ , ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΏΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΑΤΟΜΑ 480 ΩΡΕΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60924 Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΑΤΟΜΑ 480 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΑΤΟΜΟ 240 ΩΡΕΣ 96 ΩΡΕΣ 96 ΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΔΙΚΤΥΩΝ, ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 2Χ240=480 2Χ96=192 2Χ96=192 2Χ500=1000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96 1Χ500=500

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ96=96 1Χ96=96 1Χ500=500

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 3Χ240=720 3Χ96=288 3Χ96=288 3Χ500=1500

ΣΥΝΟΛΟ 8 ΑΤΟΜΑ 1920 ΩΡΕΣ 768 ΩΡΕΣ 768 ΩΡΕΣ 3500 ΩΡΕΣ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ Χ ΩΡΕΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1Χ240=240 1Χ360=360 1Χ360=360 1Χ740=740

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 15Χ240=3600 15Χ360=5400 15Χ360=5400 15Χ740=11100

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1 1Χ240=240 1Χ192=192 1Χ192=192 1Χ528=528

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ

4 4Χ240=960 4Χ192=768 4Χ192=768

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ192=192

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 1Χ240=240 1Χ192=192



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 60925Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1Χ240=240 1Χ192=192 1Χ192=192 1Χ500=500

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

27 27Χ240=6480 27Χ360=9720 27Χ360=9720 27Χ740=19980

ΣΥΝΟΛΟ 51 ΑΤΟΜΑ 12240 ΩΡΕΣ 16632 ΩΡΕΣ 17016 ΩΡΕΣ 32848 ΩΡΕΣ

Ο αριθμός των υπα¼¼ή¼ων »αι των ωρών »αθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπο¼ογισμού με την 
παρούσα.

Από την ως άνω απόφαση της »αθιέρωσης της υπερωρια»ής απασχό¼ησης τα»τι»ού προσωπι»ού (μονίμων υπα¼-
¼ή¼ων »αι Ιδιωτι»ού Δι»αίου Αορίστου »αι Ορισμένου Χρόνου), σε συνδυασμό με την »ατανομή της, προ»α¼είται 
δαπάνη, για το μόνιμο προσωπι»ό, για το Ι.Δ.Α.Χ. »αι ΙΔΟΧ προσωπι»ό οι οποίες βαρύνουν τους »ατωτέρω Κ.Α. του 
προϋπο¼ογισμού οι»ονομι»ού έτους 2023 του Δήμου.

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Κ.Α. 10-6012.01 Κ.Α.15.6012.03 Κ.Α. 20-6022.00 Κ.Α. 35.6012.00

Κ.Α 10-6012.02 Κ.Α.15.6022.00 Κ.Α. 20.6042.00 Κ.Α. 35.6022.00

Κ.Α. 10-6012.03 Κ.Α.15.6042.00 Κ.Α. 30-6012.00 Κ.Α. 70.6022.00

Κ.Α. 10-6022.02 Κ.Α. 20.6012.00 Κ.Α. 30-6022.02

Με αποφάσεις του αρμόδιου Προϊσταμένου Διεύθυνσης που θα ε»δίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπά¼¼η¼οι 
με ονομαστι»ό »ατά¼ογο »αι οι αντίστοιχες ώρες απασχό¼ησης.

Υπεύθυνοι για την παρα»ο¼ούθηση, τον έ¼εγχο »αι την βεβαίωση της πραγματι»ής παροχής της υπερωρια»ής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Δήμου.

Ο αριθμός των υπα¼¼ή¼ων »αι των ωρών »αθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπο¼ογισμού με την παρούσα.
Οι ώρες της απασχό¼ησης »αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις ε»ατόν εί»οσι (120) 

ανά υπά¼¼η¼ο εντός του εξαμήνου.
Οι ώρες της υπερωρια»ής εργασίας »ατά τις νυχτερινές ή »ατά τις Κυρια»ές »αι εξαιρέσιμες ημέρες, για υπα¼¼ή¼ους 

που ανή»ουν σε υπηρεσίες που ¼ειτουργούν βάσεις νόμου είτε ό¼ες τις ημέρες του μήνα είτε σε ει»οσιτετράωρη 
βάση, δε θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπά¼¼η¼ο το εξάμηνο, ενώ για το προσωπι»ό που ανή»ει 
στην υπηρεσία »αθαριότητας η οποία ¼ειτουργεί, βάσει νόμου σε ει»οσιτετράωρη βάση, οι ανωτέρω ώρες δε θα 
υπερβαίνουν τις ε»ατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 16 Νοεμβρίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΦΟΥΛΙΡΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 200 (3)

�αθιέρωση με αποζημίωση εργασίας του Επαγ-

γε¼ματι»ού Επιμε¼ητηρίου Αθηνών »αθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου υπα¼¼ή¼ων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4497/2017 «Άσ»ηση υπαίθριων εμπορι»ών 

δραστηριοτήτων, ε»συγχρονισμός της επιμε¼ητηρια»ής 

νομοθεσίας »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 171).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο¼ογι»ές ρυθμίσεις »αι 

ά¼¼ες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομι»ών στόχων »αι διαρθρωτι»ών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ»α-

¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ογισμού.

4. Τις αυξημένες υπηρεσια»ές ανάγ»ες του φορέα, 

αποφασίζουμε:

Εγ»ρίνουμε την »αθιέρωση με αποζημίωση εργασίας 
»αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι»ού ωραρίου των υπα¼-
¼ή¼ων, η οποία συνδέεται άρρη»τα με την αντιμετώπιση 
σοβαρότατων υπηρεσια»ών αναγ»ών, που προ»ύπτουν 
¼όγω των ιδιαίτερα αυξημένων υποχρεώσεων, ενδει»τι-
»ά αναφέροντας την αντιμετώπιση των απαιτήσεων της 
¼ειτουργίας του Γενι»ού Εμπορι»ού Μητρώου »αι της 
Υπηρεσίας Μίας Στάσης, την υποστήριξη των ανταποδο-
τι»ών υπηρεσιών του Επιμε¼ητηρίου προς τα μέ¼η του 
(σεμινάρια, e-learning), την πραγματοποίηση ημερίδων, 
συνεδρίων, »αι εν γένει ε»δη¼ώσεων, που στόχο έχουν 
την υποστήριξη του θεσμι»ού ρό¼ου του Επιμε¼ητηρίου, 
τις συνεδριάσεις των οργάνων διοί»ησής του, που πραγ-
ματοποιούνται ε»τός ωραρίου εργασίας, την υποστήριξη 
υ¼οποίησης εθνι»ών »αι »οινοτι»ών προγραμμάτων, για 
εί»οσι (20) υπα¼¼ή¼ους του Επιμε¼ητηρίου, από 1ης.1.2023 
έως 30.06.2023 »αι σε »άθε περίπτωση έως ε»ατό εί»οσι 
(120) ώρες εξαμηνιαίως, ανά υπά¼¼η¼ο »αι για χρονι»ό 
διάστημα από 1.7.2023 έως 31.12.2023 για εί»οσι (20) 
υπα¼¼ή¼ους του Επιμε¼ητηρίου »αι σε »άθε περίπτωση 
έως ε»ατό εί»οσι (120) ώρες εξαμηνιαίως ανά υπά¼¼η¼ο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£60926 Τεύχος B’ 5996/24.11.2022

Οι ως άνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις πι-
στώσεις που έχουν προβ¼εφθεί στον προϋπο¼ογισμό 
του Επιμε¼ητηρίου χρήσεως 2023 στον ΚΑΕ 02.61, ύψους 
20.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΟΣΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 5709  (4)

Ένταξη του �ωάννη Μα¼ογιάννη σε θέση Ε.Δ�.Π. 
του Εθνι»ού »αι �αποδιστρια»ού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ 1 ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Ε»παιδευτι»ά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της ¼ειτουργι»ότητας »αι της σύνδε-
σης των ΑΕΙ με την »οινωνία »αι ¼οιπές διατάξεις» (Α’ 141) 
»αι την περ. ε.αα της παρ. 1 του άρθρου 16 ν. 4559/2018 
»αι ισχύει με την παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016 
(Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα »αι ά¼¼ες διατάξεις» 
»αθώς »αι τις διατάξεις του άρθρου 27 του ιδίου νόμου 
»αι την παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022.

2. Την περ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοι»ητι»ά μέτρα, διαδι»ασίες »αι »υρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσια»ής »αι εθνι»ής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών »αι της υγείας »αι προ-
στασίας των ζώων »αι ά¼¼ες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι Τροφίμων» (Α’ 32).

3. Την παρ. 3 α του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.
4. Το άρθρο 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθμο¼ογι»ή »αι μι-

σθο¼ογι»ή »ατάσταση »αι εξέ¼ιξη των με¼ών του Ειδι»ού 
»αι Εργαστηρια»ού Διδα»τι»ού Προσωπι»ού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) 
των Ανωτάτων Ε»παιδευτι»ών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευ»ρινι-
στι»ή εγ»ύ»¼ιο του ΥΠΠΕΘ «Οδηγίες σχετι»ά με την υ¼ο-
ποίηση »αι την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο 
27 »αι στο άρθρο 64 του ν. 386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα »αι ά¼¼ες διατάξεις» που αφορούν στις 
»ατηγορίες προσωπι»ού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. »αι Ε.Τ.Ε.Π.» όπως 
αναδιατυπώθη»ε με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/1-3-2018 
έγγραφο του ΥΠΕΘ.

6. Την υπ’ αρ. 1067/23-4-2018 πρυτανι»ή πράξη διο-
ρισμού του Ι. Μα¼ογιάννη σε θέση ΠΕ Κ¼άδου Ιατρών 
Ψυχιάτρων με τριετή θητεία, του Αιγινητείου Νοσο»ο-
μείου (Γ’ 891).

7. Την υπ’ αρ. 20899/2-3-2022 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. του Ι. Μα¼ογιάννη, υπα¼¼ή¼ου ΠΕ Κ¼άδου 
Ιατρών Ψυχιάτρων με τριετή θητεία του Αιγινητείου Νο-

σο»ομείου, »ατόχου διδα»τορι»ού διπ¼ώματος με γνω-
στι»ό αντι»είμενο συναφές με τα γνωστι»ά αντι»είμενα 
που θεραπεύει το Ίδρυμα.

8. Την από 30-3-2022 απόφαση της Συνέ¼ευσης της Ια-
τρι»ής Σχο¼ής της Σχο¼ής Επιστημών Υγείας του Ιδρύμα-
τός μας, περί ορισμού Τριμε¼ούς Εισηγητι»ής Επιτροπής 
για την ένταξη του Ι. Μα¼ογιάννη σε θέση μέ¼ους Ε.ΔΙ.Π.

9. Την από 18-5-2022 εισήγηση της Τριμε¼ούς Ειση-
γητι»ής Επιτροπής που ορίστη»ε από την Συνέ¼ευση 
της Ιατρι»ής Σχο¼ής της Σχο¼ής Επιστημών Υγείας του 
Ιδρύματος για την ως άνω ένταξη.

10. Την από 1-6-2022 απόφαση της Συνέ¼ευσης της Ια-
τρι»ής Σχο¼ής, με την οποία εγ»ρίθη»ε η ένταξη του Ι. Μα-
¼ογιάννη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. »αι διαπιστώθη»ε ότι το γνωστι»ό 
αντι»είμενο της διδα»τορι»ής διατριβής του είναι συναφές 
με τα γνωστι»ά αντι»είμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

11. Το υπ’ αρ. 58582/14-6-22 έγγραφο της Ιατρι»ής 
Σχο¼ής.

12. Την από 8/7/2022 απόφαση της Πανεπιστημια»ής 
Συγ»¼ήτου.

13. Την υπό στοιχεία 1172/Ε2244/11-9-2017 γνωμο-
δότηση της Προϊσταμένης του Γραφείου Νομι»ού Συμ-
βού¼ου του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπι»ού Μητρώου του ενδι-
αφερόμενου.

15. Την υπ’ αρ. 73815/22-7-22 βεβαίωση της ΔΟΥ του 
Ιδρύματός μας.

16. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/424/113015/Β1/19-9-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τα»τι»ού Προϋπο¼ογισμού »αι 
ΜΠ.Δ.Σ της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας »αι Θρησ»ευ-
μάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Ιωάννη Μα¼ογιάννη του Αντωνίου, 
υπα¼¼ή¼ου ΠΕ Κ¼άδου Ιατρών Ψυχιάτρων με τριετή θη-
τεία του Αιγινητείου Νοσο»ομείου, »ατόχου διδα»τορι-
»ού διπ¼ώματος με γνωστι»ό αντι»είμενο ίδιο ή συναφές 
με τα γνωστι»ά αντι»είμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, σε 
»ενή οργανι»ή θέση της προβ¼επόμενης στο άρθρο 29 
του ν. 4009/2011 »ατηγορίας μέ¼ους Εργαστηρια»ού 
Διδα»τι»ού Προσωπι»ού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματός μας, 
ΠΕ »ατηγορίας Β’ βαθμίδας, με αντίστοιχη »ατάργηση 
της θέσης που »ατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπά¼¼η¼ος »ατανέμεται στην Ιατρι»ή 
Σχο¼ή της Σχο¼ής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματός μας.

Με την παρούσα πράξη ανα»α¼είται η υπ’ αρ. 77333/
2-8-2022 όμοια, ¼όγω ε»δόσεως του υπό στοιχεία 
Φ.1/Α/424/113015/Β1/19-9-2022 εγγράφου της Διεύ-
θυνσης Τα»τι»ού Προϋπο¼ογισμού »αι ΜΠ.Δ.Σ της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Παιδείας »αι Θρησ»ευμάτων.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας »αι Θρη-
σ»ευμάτων: 6549/18-10-2022). 

 Αθήνα, 10 Ο»τωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τη¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059962411220008*


